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Descripcion

Monto Presupuestado

GOBIERNO

LEGISLACION
Legislacién
Fiscalizacidn

JUSTICIA
Imparticién de Justicia
Procuracion de Justicia
Reclusién y Readaptacién Social
Derechos Humanos

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
Presidencia / Gubernatura
Politica Interior
Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico
Funcién Publica
Asuntos Juridicos
Organizacion de Procesos Electorales
Poblacion

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
Asuntos Financieros
Asuntos Hacendarios

SEGURIDAD NACIONAL

Inteligencia para la Preservacién de la Seguridad Nacional

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

Policia
Proteccion Civil

Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad

4,531,985,812
239,462,778
217,690,656
21,772,122
1,486,133,040
398,173,457
611,125,632
136,998,206
339,835,745
706,637,457
95,666,320
135,996,868
17,261,426
114,828,999
2,988,335
334,552,298
5,343,211
791,108,414
350,887,376
440,221,038
35,135,564
35,135,564
1,086,017,601
21,185,534
13,557,013
998,951,882
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Sistema Nacional de Seguridad Publica 52,323,172
OTROS SERVICIOS GENERALES 187,490,959
Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales 22,009,632
Servicios de Comunicacion y Medios 19,295,087
Acceso a la Informacién Publica Gubernamental 23,755,927

Otros

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL
Administracién del Agua
Reduccidn de la Contaminacion
Proteccidn de la Diversidad Bioldgica y del Paisaje
Otros de Proteccién Ambiental

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
Urbanizacién
Desarrollo Comunitario
Abastecimiento de Agua
Vivienda
Desarrollo Regional

SALUD
Prestacidn de Servicios de Salud a la Comunidad
Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
Rectoria del Sistema de Salud

Proteccién Social en Salud

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

Deporte y Recreacion

Cultura

122,430,313

21,434,914,696
644,948,030
492,801,671
38,649,801
8,723,849
104,772,709
224,341,847
38,941,141
84,068,596
32,172,313
25,672,111
43,487,686
3,495,019,480
2,124,804
2,810,321,319
171,719,194
510,854,163
221,176,561
55,483,057
86,432,506
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Radio, Television y Editoriales

EDUCACION
Educacioén Basica
Educacidon Media Superior
Educacion Superior
Posgrado

Educacion para Adultos

Otro Servicios Educativos y Actividades Inherentes

PROTECCION SOCIAL
Alimentacidn y Nutricion
Indigenas
Otros Grupos Vulnerables

OTROS ASUNTOS SOCIALES

Otros Asuntos Sociales

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

Asuntos Econdmicos y Comerciales en General

Asuntos Laborales Generales

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

Agropecuaria

Silvicultura

Acuacultura, Pesca y Caza

Agroindustrial

Hidroagricola
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

Electricidad

79,260,998
15,379,080,643
12,567,953,703
1,017,013,357
1,200,426,602
11,108,380
82,659,293
499,919,309
306,587,043
266,670,945
13,293,168
26,622,930
1,163,761,093
1,163,761,093

1,623,719,439
272,467,395
188,331,527
84,135,868
169,192,501
110,887,397
113,814
10,795,488
7,395,802
40,000,000
6,212,205
6,212,205
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MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION 87,087,994
Manufacturas 77,418,672
Construccion 9,669,322
TRANSPORTE 376,212,000
Transporte por Carretera 376,212,000
COMUNICACIONES 393,720,064
Comunicaciones 393,720,064
TURISMO 107,531,390
Turismo 107,531,390
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 126,687,500
Investigacion Cientifica 20,000,000
Desarrollo Tecnolégico 92,244,674
Servicios Cientificos y Tecnoldgicos 13,942,826
Innovacién 500,000
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS 84,608,390
Otras Industrias 8,826,659
Otros Asuntos Econdmicos 75,781,731
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 6,553,496,176
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 390,700,110
Deuda Publica Interna 390,700,110
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 6,162,796,066
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
Transferencias entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 24,935,426

6,137,860,640

34,144,116,124



